
  

   Comune di Striano 
Provincia di Napoli 

 
 

Ordinanza  n. 29 del 31/10/2018 
  

Prt.G. N. 0011647/2018 
 

ORDINANZA DI INTERDIZIONE ALL'USO E MESSA IN SICUREZZA DEI TABELLONI 
PUBBLICITARI SITI NEL COMUNE DI STRIANO  ALLA VIA RISORGIMENTO AREA 

MERCATO SETTIMANALE  ( Foglio  7  Part.lla n.  962) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
LL.PP. E PATRIMONIO 

 
Considerato: 

- che  a seguito di segnalazione del Sindaco dovuta al forte vento che ha investito la città di Striano nella 
serata del 29/10/2018 , in data 30/10/2018,  veniva compiuto dal sottoscritto  un sopralluogo sulle aree in oggetto 
ed in particolare nell’area mercato settimanale in via Risorgimento a seguito del quale è stato riscontrato che il 
tabellone pubblicitario n. 2, posto entrando nell’area mercatale sul lato Sud Est a confine con la proprietà Rega 
e riportata al Catasto del Comune di Striano al Foglio 7 p.lla n. 962, è stato divelto dal vento ed è rovinato a 
terra su suolo comunale, nonchè è stato rilevato il precario equilibrio delle strutture portanti verticali in 
tubolari di acciaio del tabellone pubblicitario n 3, posto lateralmente al tabellone pubblicitario n. 2 e sempre a 
confine con la proprietà Rega riportata al Catasto del Comune di Striano al Foglio 7 p.lla n. 962, come da 
documentazione fotografica agli atti dell’Ufficio ; 

-che occorre quindi provvedere ad horas alla rimozione del tabellone pubblicitario n. 2 divelto e 
caduto a terra sull’area comunale; 

- che il suddetto tabellone pubblicitario n. 3 costituisce pericolo per la pubblica e privata incolumità ; 
-che dette strutture risultano essere di proprietà delle seguenti ditte pubblicitarie : 
 

TABELLONE N. 2 – Davide Patrizio (18/02/1963) e Davide Claudio (18/10/1964) della Ditta Davide 
Pubblicità, sede legale via Calata Capodichino n. 127 – 80141 Napoli  ; 

TABELLONE N. 3 – Annigliato Giuliano ((22/06/1958) della Ditta Uno Autdoor srl, Sede Legale via Andrea 
Visernia n. 24 – 80122 Napoli  ; 

 
Ritenuto 
 
- Che stante la situazione di urgenza tale da costituire pericolo a cose o persone viene omessa la preventiva 

comunicazione di avvio del procedimento di cui alla legge 241/90 (articolo 7) e che la stessa viene emessa 
unitamente alla notificazione del presente provvedimento, assicurando in tal modo l’esercizio dei diritti di 
partecipazione finalizzati in particolar modo alla esecuzione della messa in sicurezza;  

- Pertanto sussistenti i presupposti per l’adozione di un’ordinanza al fine di prevenire pericolo all’incolumità 
pubblica e privata;  

- Ritenuto, alla luce di quanto sopra di dover ordinare la immediata messa in sicurezza nei modi che i rispettivi 
proprietari ritengano più opportuni, ai fini della tutela della privata e pubblica incolumità, delle rispettive 
strutture pubblicitarie.  

Visto il D.P.R. 6 giugno 2001 n. 380. 

Visto il T.U.E.L. D. L. N. 267 del 18.08.2000; 

 
ORDINA 

 
Alle seguenti ditte :  

 



  

– Davide Patrizio (18/02/1963) e Davide Claudio (18/10/1964) della Ditta Davide Pubblicità, sede legale via 
Calata Capodichino n. 127 – 80141 Napoli – per il TABELLONE N. 2; 

– Annigliato Giuliano ((22/06/1958) della Ditta Uno Autdoor srl, Sede Legale via Andrea Visernia n. 24 – 
80122 Napoli – per il  TABELLONE N. 3 

quale proprietari  delle strutture in parola, quindi obbligati in solido e fatti salvi diritti verso terzi, per i motivi di 
urgenza ed indifferibilità di tutela della privata e della pubblica incolumità espressi in narrativa e qui da intendersi 
riportati come parte integrante e sostanziale ; 
 
 

A TUTELA DELLA PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA’ 
 

DI PROVVEDERE: 
 

ad interdire ad horas a chiunque ne disponga l’uso, l’utilizzo delle strutture,  con installazione di cartelli ben 
visibili di pericolo; 
 
a  rimuovere ad horas il tabellone pubblicitario n. 2 divelto e rovinato a terra su suolo pubblico comunale; 
 
a porre in essere con urgenza immediata ogni opera / misura ed accorgimenti provvisionali e quant’altro 
necessario volto alla messa in sicurezza delle strutture oggetto della presente ordinanza, tali da garantire la 
sicurezza della stabilità delle strutture ed a propria cura e spese e nei modi che gli stessi proprietari ritengano 
più opportuni disporre tramite tecnico abilitato, da realizzarsi comunque non oltre gg. 5 (cinque) dal 
ricevimento della presente ed a notiziare lo scrivente ufficio con Certificazione a firma di tecnico abilitato  
circa la verifica di stabilità e l'avvenuta messa in sicurezza ; 
 

 
AVVERTE 

 
Che i medesimi proprietari delle strutture, proprio in tale, in solido con altri obbligati e fatti salvi diritti verso terzi, 
che in tale Loro qualità, sono responsabili penalmente, civilmente e patrimonialmente della omissione di 
azioni e provvedimenti a tutela della privata e della pubblica incolumità che ricadono, per l’appunto, in capo 
al proprietario o, comunque, a chi lo rappresenta legalmente. 
 

DISPONE 
 
che la presente ordinanza venga notificata alle seguenti ditte : 
 

- – Davide Patrizio (18/02/1963) e Davide Claudio (18/10/1964) della Ditta Davide Pubblicità, sede 
legale via Calata Capodichino n. 127 – 80141 Napoli – per il  TABELLONE N. 2 (PEC : 
davidepubblicita@pec.it);  

- – Annigliato Giuliano ((22/06/1958) della Ditta Uno Autdoor srl, Sede Legale via Andrea Visernia n. 
24 – 80122 Napoli – per il  TABELLONE N. 3 – (PEC : unooutdoorsrl@pec.it);  

che la presente ordinanza venga notificata altresì  : 

- All’Albo Pretorio – SEDE- 
- All’Ufficio  di  Polizia  Municipale di Striano ; 
- Alla  locale  Stazione  dei  Carabinieri  di Striano ; 
 
per il controllo dell’ottemperanza della presente ordinanza; 
 

 
che copia della presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio per almeno 15 giorni consecutivi. 

 
Si avverte altresì che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, nei termini di 60 (sessanta) giorni dalla sua 
notificazione, presso il Tribunale Amministrativo della Regione Campania ai sensi della Legge n. 241/1990, 
oppure, in via alternativa, ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 



  

proporre entro 120 (centoventi) giorni, sempre dalla notificazione del presente provvedimento, ai sensi del D.P.R. 
n. 1199/1971. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  31/10/2018 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

LL.PP. E POLIZIA LOCALE 

  Arch. Vittorio Celentano 
 
 
 
 
 
I:\backup ultimo\LLPP Vittorio 2 (mini HD esterno)\Ordinanze\ORDINANZA messa in sicurezza tabell pubblicitari  2018.doc 


